Договор поставки № _________
г. Новосибирск                                                                                                                                                     «20» октября 2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «Виторг» (сокращенное наименование ООО «Виторг»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Кудинова Виталия Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «___________» (сокращенное наименование ООО «_________»),  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товары (далее по тексту - Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить товары в сроки, порядке и на условиях, установленных сторонами в настоящем Договоре.
1.2. Существенные условия поставки Товара (срок и порядок поставки, стоимость Товара и порядок оплаты Товара, порядок оплаты транспортных расходов и иные существенные условия) согласовываются сторонами Договора в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями Договора.
1.3.  Настоящий Договор заключен в качестве основного документа, регулирующего отношения сторон при многократных поставках Товара.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. В течение срока действия настоящего Договора Товар поставляется отдельными партиями, формируемыми на основании заявки Покупателя, которая может быть направлена Поставщику в свободной форме посредством почтовой, факсимильной или электронной связи. На основании полученной от Покупателя Заявки, Поставщик оформляет спецификацию, подписывает ее и направляет на подписание Покупателю. Покупатель должен подписать спецификацию и вернуть ее Поставщику. Обмен Сторонами документами производится любым способом, в том числе по электронной почте, посредством телефонной, факсимильной связи, а также с помощью иных видов связи.
2.2 Поставка (передача) Покупателю товаров (партий товаров) по настоящему Договору осуществляется на условиях, указанных в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Товары отгружаются Покупателю в стандартной заводской таре и (или) упаковке обычной для такого рода и вида товаров.
2.4. Обязанность Поставщика по доставке Товара считается надлежащим образом исполненной с момента передачи товара Покупателю или его представителю в месте, указанном в п. 2.2. настоящего Договора. Риск случайной гибели или утраты переходит к Покупателю с момента получения Товара Покупателем или его представителем.
2.5.  Покупатель обязан организовать получение товара своими силами и в месте, указанном в п. 2.2. настоящего Договора с соблюдением сроков согласованных Сторонами дополнительно любым доступным способом связи. Все расходы Поставщика, связанные с задержкой получения Товара, компенсируются Покупателем в течение 5 (пяти) календарных дней с даты выставления счета Поставщиком.
2.6. Передача Товара Покупателю производится после полной оплаты Товара Покупателем.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ВОЗВРАТА ТОВАРА

3.1. Передача Товара Покупателю подтверждается накладными (по форме ТОРГ-12, ТТН и др. в зависимости от способа доставки). Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором.
3.2. Покупатель обязан принять Товар по количеству упаковочных мест в день передачи товара от Поставщика Покупателю. По внутритарному количеству и видимым недостаткам(под видимыми недостатками в настоящем Договоре понимаются недостатки, которые явились следствием ненадлежащих условий перевозки товара) Покупатель обязан принять Товар своими силами в течение 3 дней с момента получения товара от Поставщика.
3.3. В случае выявления недостачи и (или) при обнаружении несоответствия Товара по качеству (видимым недостаткам, которые явились следствием ненадлежащих условий перевозки товара), Покупатель обязан приостановить приемку товара и сообщить любым доступным способом об обнаруженном расхождении по количеству и качеству (видимым недостаткам, которые явились следствием ненадлежащих условий перевозки товара) Поставщику. По согласованию с Поставщиком, Покупатель продолжает приемку своими силами (при условии отсутствия у Поставщика возможности прислать своего представителя для участия в приемке) и в день окончания приемки составляет соответствующий акт, фотоотчет и претензию, которые должны быть направлены поставщику не позднее 2 (двух) календарных дней с даты окончания приемки товара Покупателем.
3.4. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного Поставщиком Товара или его части, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого Товара или его части и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять Товар с указанием мотивов отказа.
3.5. Поставщик вправе потребовать от Покупателя возврата Товара ненадлежащего качества.
3.6. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного Поставщиком Товара, по соглашению сторон, за Товар ненадлежащего качества (под ненадлежащим качеством в настоящем Договоре понимается, что товар имеет недостатки, которые явились следствием ненадлежащих условий перевозки) производится возврат денежных средств, либо данная сумма учитывается Поставщиком при формировании последующих заявок на поставку товара.

4. ЦЕНЫ ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Товара согласовывается сторонами по каждой Заявке отдельно и до полной оплаты товара, Поставщик оставляет за собой право пересмотреть цену Товара по согласованию с Покупателем.
Обо всех факторах, которые могут повлиять на изменения стоимости товара, Поставщик сообщает Покупателю и согласовывает с ним изменение цены товара.
4.2. Транспортные расходы по доставке до станции назначения осуществляются за счет Поставщика.
4.3. Оплата за поставленный товар, в размере 100%, производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо иным способом, не противоречащим действующему законодательству. Оплата за поставленный товар, по договоренности сторон, может быть произведена частями, путем внесения предоплаты и окончательного расчета.
4.4. Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору  в соответствии с законодательством РФ.
5.2. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,01% от стоимости соответствующего Товара за каждый день просрочки. Неустойка подлежит оплате только в случае предъявления соответствующей претензии Поставщика к Покупателю в письменной форме.
5.3. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик возмещает Покупателю неустойку в размере 0,01% от стоимости соответствующего Товара за каждый день просрочки. Неустойка подлежит оплате только в случае предъявления соответствующей претензии Поставщика к Покупателю в письменной форме.
5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, его изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная сторона помимо выплаты предусмотренных штрафов, возмещает другой стороне причиненный ущерб в полном размере.
5.5. Уплата и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.
5.6. Право собственности на поставленный в рамках настоящего Договора сохраняется за Поставщиком до момента оплаты Товара Покупателем.
5.7. В случае просрочки оплаты заказанного Покупателем Товара в сроки согласованные сторонами, расходы, связанные с хранением таких товаров несет покупатель.
5.8. Поставщик не несет ответственности за брак, допущенный производителем при производстве товара. Все претензии по качеству товара должны быть направлены Покупателем в адрес производителя.
5.9. Поставщик не несет ответственности за неполную комплектацию товара, допущенную производителем. Все претензии по комплектации товара должны быть направлены Покупателем в адрес производителя.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
6.2. Договор действует в течение одного года с момента его подписания и считается заключенным на новый срок, если ни одна из Сторон не известила другую в письменной форме о его расторжении за 1 месяц до истечения срока действия настоящего Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования спорных правоотношений обязателен.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор прекращает свое действие по истечении срока, указанного в п. 6.2 настоящего Договора, при условии, что одна из Сторон известила другую Сторону в письменной форме о его расторжении за 1 месяц до истечения срока действия настоящего Договора.
8.2. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.2. Все уведомления и сообщения Сторон, если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором, будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены адресату службой курьерской доставки, заказным письмом, по телеграфу, посредством факсимильной связи или доставлены лично с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Уведомления и сообщения, которые направляются по электронной почте, имеют юридическую силу до момента получения оригинала в письменной форме.
9.3. Стороны обязаны немедленно в письменном виде уведомить друг друга об изменении своих адресов, реквизитов, смене единоличного исполнительного органа. В случае невыполнения этого требования другая сторона не несет ответственности за возможные негативные использования известных ей реквизитов.
9.4. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и по окончании его действия.
9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все указанные в Договоре приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора, составляются в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и имеют одинаковую юридическую силу.
9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «Виторг»
Юридический адрес: 630001, г. Новосибирск, ул. Союза Молодежи , 1, кв. 2
Тел. (383) 399-15-73
ИНН 5402036574
КПП 540201001
ОГРН 1175476102504
ОКПО 19641428
р/сч 40702810223000004757 ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810600000000774
БИК 045004774

[bookmark: _GoBack]Директор __________Кудинов В.И.

	Покупатель:

Директор ________________.

Страница 3 из 3
Подписи сторон:_____________________    ______________________